
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 20. února 2023 

I. Chod fakulty: 
➢ KD projednalo úspory energie za rok 2022 a leden 2023: za podzim se podařilo ušetřit 

150.000,- Kč, za leden 2023 se úspora projevila v řádech desítek tisíc; naopak výdaje 
za elektřinu se v lednu se zvýšily o 20 procent; KD se shodlo, že opatření přijatá na podzim 
(snížení teploty) se fakultě vyplatí a je dobré v nich pokračovat; uzavření fakulty jako celku 
se vzhledem k vynaložené personální zátěži a přenesení nákladů na Astorku nevyplatí; 

➢ KD projednalo žádost o přesun státní doktorské zkoušky doc. Nadauda mimo prostory 
fakulty (Praha); KD se shodlo, že obhajoba a doktorská zkouška má být realizována 
na akademické půdě Divadelní fakulty, aby byla přístupna celé akademické obci; KD pověřuje 
tajemníka oborové rady řešením situace; 

➢ členové KD byli vyzváni písemně panem děkanem k revizi materiálu Centra pomoci 
(celoškolská aktivita); 

➢ KD po krátké diskusi odsouhlasilo návrh doc. Strnada uspořádat pravidelná diskusní setkání 
celé akademické obce, ideálně 2 x ročně a zahrnout je do termínů harmonogramu AR 2023/24; 

➢ doc. Chládková: 
- webinář MŠMT Doktorské studium v hledáčku statistik se uskuteční 22. 2. od 10:00 

do 12:00; 
- 17. 2., na zasedání Umělecké rady fakulty, byli schváleni odborníci a pedagogové 

pro komise SZ a SDZ a obhajoby kvalifikačních prací, dále proběhla dvě úspěšná habilitační 
řízení dr. Hanákové a dr. Jiráska, dále byla zahájena řízení ke jmenování profesorem 
doc. Chládkové a prof. Štolla (UK) a bylo zahájeno habilitační řízení PhDr. Ryčlové;  

- v dubnu se očekává vyhlášení nové výzvy NPO, využitelné na hostování zahraničních lektorů; 
➢ doc. Průchová: 

- 7. 3. proběhne setkání s uchazeči o doktorské studium; 
- 22. 2. bude realizována přednáška dr. Jochmanové s L. Petiškovou pro teatrologickou 

společnost v Praze; 
- specifický výzkum: 

o podklady hodnotící komise projektů SV byly odevzdány prof. Hlavicovi; 
o site specific sympozium MgA. Honzírka proběhne na konci září; 

➢ doc. Strnad: 
- dnes probíhá první školení „práce v IS JAMU“ pro pedagogy, další budou následovat 

dle předem stanoveného a rozeslaného harmonogramu; 
- ukončování předmětů v IS – k 16. 2. nemělo 140 studentů ukončeno předměty ZS (část 

omluvena); vzhledem k množství předešlých upozornění KD již navrhuje tuto situaci řešit 
formou vytýkacích dopisů; 

- zpráva o kvalitě, připravená doc. Strnadem a doc. Chládkovou, byla odeslána na rektorát; 
- byly připomínkovány metodické materiály NAÚ k akreditaci v rámci připomínek RVŠ; 

v souladu se zmíněnými materiály doc. Strnad prověřuje stávající stav akreditací, který bude 
projednán na příštím KD; 

- doc. Strnad seznámil KD s problematikou výjezdů studentů ateliéru FD v rámci programu 
Erasmus+ AR 2023/24 vzhledem k absolventské sezóně; výše jmenované bude probráno 
s doc. Nadaudem za účasti: doc. Strnada, doc. Zetela, doc. Dostálka – setkání svolá 
Mgr. Viková; 

➢ doc. Zetel 
- informace o proběhlé diskusi nad budoucností festivalu S/E dne 15. 2.; doc. Zetel ocenil 

kultivovanost diskuse, hojnou účast a výkon moderátora; dnes proběhne setkání 
s dr. Vodičkovou a Mgr. Borákem nad přípravou festivalu 2023 a nastavením pilotního řešení, 
které bude přenášeno do dalších let; 

- 16. 2. proběhla premiéra bakalářského projektu Přízraky (r. Maximčuk, 013); 

 

Přítomni: doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., doc. MgA. Michal 
Zetel, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, Mgr. Klára Viková. 

Omluvena: doc. Mgr. Petr Francán, Ing. Mgr. Alena Valentová. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

- nominace projektů Off programu S/E: doc. Zetel navrhuje – Product, Persóny, Human 
being – KD souhlasí; 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- platební brána automatu Nuovo caffe je lehce poškozena, při té příležitosti bylo zjištěno, 

že je nutné řešit zapojení kamery v suterénu u automatů s OVIS; 
- vzhledem k množícím se požadavkům na otevření fakulty v neděli tajemnice navrhuje nově 

nechat o nedělích fakultu otevřenou v čase 9:00 – 18:00; KD souhlasí s dodatkem ponechání 
nastavení teplotního režimu jako dosud; 

- probíhají jednání s NDB o pronájmu prostor (aula, tělocvična, velký sál na Astorce) 
v červenci; 

- Výroční zpráva 2023 na základě dotazu budeme požadovat pět výtisků; 
- dotaz na digitalizaci výstupního listu studenta – doc. Strnad prodiskutuje s Mgr. Daňkovou; 
- v uč. č. 104 jsou již funkční přidané elektrické zásuvky; 

 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ požadavky ateliérů na zahraniční aktivity v roce 2023 budou projednány na příštím KD a to 

i v souvislosti s nově plánovanou výzvou MK ČR; 
➢ nabídka workshopu/přednášky mexického umělce, režiséra a pedagoga Rubéna Ortize 

v termínu 24 .- 28. 4. 2023 (ve spolupráci s platformou Terén) – řeší doc. Průchová. 
 

 

 

 

 
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikovala: doc. MgA. Blanka Chládková 
 

mailto:info@jamu.cz

